
                                                                                                                                     

 

РУСЬКОПОЛЯНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

 ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

від 22.12.2023 № 327 

с. Руська Поляна 
 
Про схвалення Програми 

«Розвиток фізичної культури і спорту 

в Руськополянській СТГ» на 2024 рік  

 

 Відповідно до ст. 27 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про фізичну культуру та спорт», з метою 

поліпшення розвитку фізичної культури і спорту серед молоді, виконавчий 

комітет Руськополянської сільської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити Програму «Розвиток фізичної культури і спорту в 

Руськополянській СТГ» на 2024 рік (Додаток 1). 

2.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Пашкевич Ю. А. 

 

Сільський голова             Олег ГРИЦЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

до рішення  

виконавчого комітету 

сільської ради  

                                                                                              від 22.12.2023 № 327 

 

 

П Р О Г Р А М А 

«Розвиток фізичної культури і спорту в Руськополянській СТГ»  

на 2024 рік 

 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

 

Програма «Розвиток фізичної культури і спорту в Руськополянській СТГ» 

на 2024 р. (далі – Програма) розроблена відповідно до Закону України «Про 

фізичну культуру і спорт», інших законодавчих та нормативних актів з питань 

розвитку фізичної культури і спорту. 

Фізична культура – складова частина загальної культури суспільства, що 

спрямована на зміцнення здоров’я, розвиток фізичних, морально-вольових та 
інтелектуальних здібностей людини з метою гармонійного формування її 
особистості. Спорт є органічною частиною фізичної культури, особливою 

сферою виявлення та уніфікованого порівняння досягнень людей у певних 

видах фізичних прав, технічної, інтелектуальної та іншої підготовки шляхом 

змагальної діяльності. 
У Руськополянській СТГ започаткована відповідна система 

організаційних заходів, щодо: 

 1) підготовки та забезпечення сільських команд у районних та обласних 

змаганнях; 

 2) налагодження співпраці громадських організацій та приватних осіб 

навколо вирішення проблем розвитку фізичної культури і спорту у громаді; 
 3) популяризації здорового способу життя серед мешканців 

Руськополянської ТГ.  

Традиційним є організація та проведення сільських змагань серед 

учнівської молоді та дорослого населення, спартакіади школярів, сільські 
спортивні ігри та турніри. 

Продемонстровані спортивні результати, засвідчують високу 

зацікавленість мешканців громади у зайнятті спортом, намагання покращувати 

свою майстерність.  

Однак досягнутий рівень розвитку фізичної культури і спорту не 
забезпечує оптимальної рухової активності мешканців громади. Відтак 

подальша робота із розвитку фізичної культури в Руськополянській СТГ 

потребує подальшого вдосконалення. Зокрема, відкриття спортивних секцій та 
клубів, реконструкції спортивних майданчиків, збільшення спортивного 

інвентаря. 

 

 



2. МЕТА ПРОГРАМИ 

 

Мета Програми полягає у створенні відповідних умов для впровадження 

здорового способу життя, залучення мешканців Руськополянської СТГ до 

масового спорту як важливої складової, покращення якості та тривалості їх 

активного життя та забезпечення можливості спортсменам громади 

покращувати свої спортивні результати.  

 

3. ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 

 

Для досягнення мети Програми необхідно вирішити такі основні 
завдання: 

– удосконалити форми залучення різних груп населення до регулярних та 
повноцінних занять фізичною культурою і спортом за місцем їх проживання, 

навчання, роботи та у місцях масового відпочинку; 

– зміцнити матеріально-технічну базу сфери фізичної культури та спорту; 

Здійснювати контроль за недопущенням та погашенням кредиторської та 
дебіторської заборгованості. 

 

4. ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ 

 

Програма виконується за рахунок коштів бюджету сільської 
територіальної громади, а також позабюджетних джерел, включаючи власні 
ресурси організацій фізкультурно-спортивної спрямованості, інвесторів, власні 
кошти громадян.  

Обсяг фінансових видатків визначається щорічно виходячи із фінансових  

ресурсів бюджету об’єднаної територіальної громади. 

Здійснювати контроль за недопущенням та погашенням кредиторської та 
дебіторської заборгованості. 

Також програма може включати позабюджетні кошти інвесторів,  

громадських фондів, інших юридичних та фізичних осіб, що не суперечить 

чинному законодавству України. 

 

№
 

п
п 

Назва заходу Виконавець Джерело 

фінансува
ння 

Обсяги 

фінансу
вання 

тис.грн     

2024 р. 

Обсяги 

фінанс
ування     

тис.грн 

2025 р. 

Обсяги 

фінанс
ування 

тис.грн 

2026 р. 

1 Проведення змагань 

в громаді з видів 

спорту та участь в 

обласних змаганнях 

та галузевих 

спартакіадах 

Відділ 

освіти, 

культури, 

туризму, 

молоді, 
спорту,  

КЗ «Спорт 
для всіх» 

Сільський 

бюджет 
 

В межах 

фінансо
вих 

можлив
остей 

В 

межах 

фінанс
ових 

можли
востей 

В 

межах 

фінанс
ових 

можли
востей 



2 Матеріальне 

забезпечення 

медичного та 
суддівського 

обслуговування 

Виконком 

сільської 
ради,  

КЗ «Спорт 
для всіх» 

 

Сільський 

бюджет 
 

В межах 

фінансо
вих 

можлив
остей 

В 

межах 

фінанс
ових 

можли
востей 

В 

межах 

фінанс
ових 

можли
востей 

3 Придбання грамот, 
призів, спортивного 

інвентаря. 

Виконком 

сільської 
ради,  

КЗ «Спорт 
для всіх» 

 

Сільський 

бюджет 
 

В межах 

фінансо
вих 

можлив
остей 

В 

межах 

фінанс
ових 

можли
востей 

В 

межах 

фінанс
ових 

можли
востей 

4 Проведення 

поточного ремонту 

спортивних 

майданчиків 

громади 

 (придбання краски, 

будівельних 

матеріалів і.т.д.) 

Виконком 

сільської 
ради,  

КЗ «Спорт 
для всіх» 

 

Сільський 

бюджет 
 

В межах 

фінансо
вих 

можлив
остей 

В 

межах 

фінанс
ових 

можли
востей 

В 

межах 

фінанс
ових 

можли
востей 

 

5. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВІД ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

 

Виконання Програми дасть змогу забезпечити: 

– формування моделі розвитку сфери фізичної культури і спорту на 
демократичних та гуманістичних засадах шляхом об'єднання зусиль 

заінтересованих державних, громадських, приватних організацій та широких 

верств населення; 

– збільшення вдвічі кількості населення, яке регулярно використовує 
засоби фізичної культури і спорту для проведення активного дозвілля та 
забезпечення здорового способу життя, що дозволить суттєво зменшити 

витрати на лікування захворювань, спричинених низькою руховою активністю, 

та подолання наслідування антигромадських проявів, передусім серед молоді; 
– удосконалення системи підготовки спортсменів для гідної участі у 

Всеукраїнських та міжнародних змаганнях; 

– збільшення ресурсного забезпечення розвитку фізичної культури і 
спорту, залучення позабюджетних коштів; 

– формування широкої мережі сучасних спортивних споруд для масового 

спорту та спорту вищих досягнень. 

 
6. ОСНОВНІ ЗАХОДИ ПО ВИКОНАННЮ ПРОГРАМИ 

 

1. Залучити спонсорські кошти та інвестиційні проекти у розвиток фізичної 
культури та спорту. 

2. Регулярно проводити спортивно-масові заходи серед різних вікових груп 

населення. 



3. Створити належні умови для тренувального процесу команд і 
спортсменів, в тому числі шляхом використання спортивних споруд 

незалежно від форм власності та забезпеченням необхідного спортивного 

інвентарю. 

4. Забезпечити участь команд і спортсменів у змаганнях вищого рівня; 

5. Передбачати в бюджеті об’єднаної територіальної громади кошти для 

спортивних команд та окремих спортсменів в районних, обласних, 

всеукраїнських спортивних заходах, чемпіонатах, дитячо-юнацьких 

спортивних заходах, на оплату внесків, харчування, проживання, доїзди, 

тощо. 

6. Пропагувати здоровий спосіб життя у засобах масової інформації та 
впровадження наглядної агітації з метою залучення населення до 

регулярних занять фізичною культурою і спортом.  

7. Сприяти розвитку системи спортивних клубів та секцій.  

8. Створити умови для розвитку пріоритетних видів спорту (футбол, 

настільний теніс, волейбол, гирьовий спорт, армреслінг та ін.).  

9. Проводити сільські спортивні ігри, змагання, турніри з олімпійських та не 
олімпійських видів спорту, спартакіади, Олімпійські тижні, Дні здоров’я 

серед учнівської молоді та дорослого населення громади, забезпечити їх 

фінансову підтримку, медичне та суддівське обслуговування. 

10. Залучати працівників медичних закладів під час проведення спортивних 

змагань та турнірів на території громади для забезпечення надання 

кваліфікованої невідкладної медичної допомоги учасникам змагань. 

11. Нагородження, відзначення та стимулювання переможців та учасників 

районних, обласних, регіональних, всеукраїнських, міжнародних змагань, 

галузевих спартакіад та інших спортивно-оздоровчих заходів, підтримка 
ветеранів спорту. 

12. Забезпечити залучення до занять фізичною культурою і спортом дітей з 
обмеженими можливостями, з малозабезпечених та багатодітних сімей. 

13.  Продовжити облаштовувати спортивні майданчики та реконструювати 

існуючі. 
14.  Розробити заходи, що мотивуватимуть спортсменів до покращення своїх 

спортивних результатів.  

15. Проводити на території громади районні, обласні спортивно-оздоровчі 
заходи. 

16. Проведення ремонтно-відновлювальних робіт спортивних споруд та 
об’єктів у населених пунктах громади, забезпечення їх благоустрою і 
оплату харчування суддів. 

17.  Обслуговування та підтримання в належному стані стадіонів 

територіальної громади (придбання насіннєвого матеріалу, добрив, 

паливно-мастильних матеріалів для газонокосарок). 

 

 

Секретар сільської ради, виконкому    Надія ШПАК 


